6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 √不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 √不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 √不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 √不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

√适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内，公司将自有房屋产权恒丰工业城内厂房、 成都佳士工业园和重庆运达工业园部分办公

室、厂房及宿舍对外出租，租金价格公允，承租方与公司均无关联关系。

报告期内，公司部分仓库、子公司佳士精密和机器人科技办公室为租赁，租金价格公允，出租方与

公司均无关联关系。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 √不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

深圳市佳士科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

 27

2、重大担保

□适用 √不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□适用 √不适用

4、其他重大合同

□适用 √不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、2025 年 1 月 7 日，公司 2025 年第一次临时股东大会审议通过了董事会换届选举和监事会换届选

举的议案，选举产生公司第六届董事会董事和第六届监事会监事。

2、2025 年 2 月 14 日，公司 2025 年第二次临时股东大会审议通过了《关于补选公司第六届董事会独

立董事的议案》，补选邱大梁先生和刘胤宏先生为公司第六届董事会独立董事，并在当选后担任相应专

门委员会委员的职务。

3、2025 年 3 月 27 日，公司召开第六届董事会第三次会议，审议通过了《关于补选公司第六届董事

会董事的议案》。鉴于公司董事刘清侠先生辞职，经董事会提名，提名委员会进行资格审查，董事会同

意补选张汉斌先生为公司第六届董事会董事，并在当选后担任董事会战略委员会委员职务。该事项已经

公司 2024 年度股东大会审议通过。

上述重要事项公告详见巨潮资讯网。

十四、公司子公司重大事项

□适用 √不适用

深圳市佳士科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

 28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 56,537,720 11.45%   56,413 56,413 56,594,133 11.88%

其他内资持股 56,537,720 11.45%   56,413 56,413 56,594,133 11.88%

境内自然人持股 56,537,720 11.45%   56,413 56,413 56,594,133 11.88%

二、无限售条件股份 437,060,947 88.55%   -17,405,275 -17,405,275 419,655,672 88.12%

人民币普通股 437,060,947 88.55%   -17,405,275 -17,405,275 419,655,672 88.12%

三、股份总数 493,598,667 100.00%   -17,348,862 -17,348,862 476,249,805 100.00%

股份变动的原因

√适用 □不适用

（1）报告期内公司完成了董事会、监事会的换届选举和新一届高级管理人员的聘任工作，根据公司

对董监高人员的任职状态信息申报，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司系统自动对其所持相应

股份进行锁定，导致公司有限售条件股份增加，无限售条件股份减少。

（2）报告期内公司注销回购专用证券账户股份 17,348,862 股，注销完成后公司总股本由 493,598,667

股减少为 476,249,805 股。

股份变动的批准情况

√适用 □不适用

公司于 2025 年 3 月 27 日召开第六届董事会第三次会议及 2025 年 4 月 29 日召开 2024 年度股东大

会，审议通过了《关于注销公司回购专用证券账户股份的议案》，同意公司注销回购专用证券账户股份

17,348,862 股，注销完成后公司总股本由 493,598,667 股变更为 476,249,805 股。截至本报告披露日，公司

已完成上述股份的注销手续及工商变更登记手续，相关公告详见巨潮资讯网。

股份变动的过户情况

□适用 √不适用

股份回购的实施进展情况

深圳市佳士科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

 29

□适用 √不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 √不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等